

१. जनित्र मांडणीचे नकाशे मंजूर करणे (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, 2003 (2003 चा 36)अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, 2010 मधील विनियम क्र.- 32 नुसार-

अ) मालक / वहिवाटदार यांनी सादर केलेल्या जनित्र मांडणी सविस्तर योजनेला आपले महाऑनलाईन पोर्टल च्या माध्यमातून ऑनलाईन अर्ज व विहित शुल्क प्राप्त झाल्यावर विद्युत निरीक्षक मान्यता देतील. काही आक्षेप असल्यास ते मालक / वहिवाटदार यांना कळविण्यात येतील.

ब) आक्षेपांची पूर्तता करून सविस्तर योजना पुन्हा सादर झाल्यावर त्यास विद्युत निरीक्षकाद्वारे मान्यता देण्यात येईल.

लोकसेवाचा तपशील	पदनिर्देशित अधिकारी (लोकसेवा देणारा)	लोकसेवा पुरिवण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (कामाचेदिवस)	लोकसेवा पुरिवण्यासाठी विहित केलेली
(अ) पारंपारिक जनित्र उर्जा संच मांडणी, -			महाऑनलाईन पोर्टल वर उद्योग, उर्जा व कामगार विभागाच्या उर्जा विभागाद्वारे देण्यात येणारी ऑनलाईन सेवा
(i) 200 कि. वॅ. वरील ते 2 मे. वॅ. पर्यंत	विद्युत निरीक्षक	तीस दिवस	वरीलप्रमाणे
(ii) 2 मे. वॅ. वरील ते 499 मे. वॅ. पर्यंत	अधीक्षक अभियंता	तीस दिवस	वरीलप्रमाणे
(आ) 200 कि. वॅ. वरील ते 499 मे. वॅ. पर्यंतचे अपारंपारिक उर्जा जनित्र संच मांडणी	अधीक्षक अभियंता	तीस दिवस	वरीलप्रमाणे
(इ) 500 मे. वॅ. वरील पारंपारिक व अपारंपारिक उर्जा जनित्रसंच मांडणी	मुख्य विद्युत निरीक्षक	तीस दिवस	वरीलप्रमाणे

1. Approval of Plan of Generating Units. (No defects or after compliance of defects) under regulation 32 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for,-

- i) Approval to the plan of generating units submitted by owner/occupier/supplier is to be accorded by electrical inspector on receipt of online application and the payment of prescribed fees at Mahaonline Portal. Shortcomings if any shall be conveyed to the concerned.
- ii) On resubmission on plan after compliance of defects observed the same is to be approved by the Electrical Inspector.

Name of the Public Service	Designated Officer by whom services will be provided	Time limit for providing service (working days)	Mode of providing service
(a) Conventional Energy Generating Units,-			Online service of Energy Deptt. Under Industry, Energy and Labour Deptt. on Mahaonline Portal
(i) above 200 KW to 2 MW	Electrical Inspector	Thirty days	As above
(ii) above 2 MW to 499 MW	Superintending Engineer	Thirty days	As above
(b) Renewable Energy Generating Units above 200 KW to 499 MW	Superintending Engineer	Thirty days	As above
(c) Renewable / Non Renewable Energy Generating Units above 500 MW	Chief Electrical Inspector	Thirty days	As above